
Contacto

Teléfono +34 942642016
Correo Electrónico secretaria@barcenadecicero.es

Dirección Postal

C/ Baldomero Fernández Moreno 5
(39790) Bárcena de Cicero España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 793/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0nxIfRxbJkgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de las siguientes dependencias municipales: Casa Consistorial, Juzgado
de Paz, Biblioteca Municipal, Telecentros de Cicero y de Treto, Consultorios de Cicero y Treto,
Polideportivos de Cicero y Treto, Aula de dos años, Colegio Público Flavio San Román de Cicero y
vestuarios y baños de nave municipal.

Limpieza de las siguientes dependencias municipales: Casa Consistorial, Juzgado de Paz, Biblioteca Municipal,Descripción 
Telecentros de Cicero y de Treto, Consultorios de Cicero y Treto, Polideportivos de Cicero y Treto, Aula de dos años,
Colegio Público Flavio San Román de Cicero y vestuarios y baños de nave municipal.
Valor estimado del contrato 374.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 452.661 EUR.
Importe (sin impuestos) 374.100 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0nxIfRxbJkgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 942642016
Correo Electrónico secretaria@barcenadecicero.es

Dirección Postal

BALDOMERO FERNANDEZ 5
(39790) BARCENA DE CICERO España

Precio de la oferta más baja 70.979,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.303,81 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ITMA, S.L.U.
NIF B33349978
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pol. ASIPO. Calle B. Parcela 60-nave 5
(33428) Llanera (Asturias) España

Contacto

Teléfono +034 985264193
Correo Electrónico licitaciones@grupoitma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.979,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.885,11 EUR.

Motivación

Motivación por ser la empresa que ha formulado la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo con lo dispuesto en
la cláusula 12 del PCAP
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en un plazo no superior a 5 días, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BARCENA DE CICERO

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hSJC1NJtzNwCU%2BbOvq6Gcfb7Q96dqdJjDqzCELYvATn7UheUPNGdpZwS4Lpcl6f89Xv4xS/owscFJ4ZpKzAwDDIXPGxWI48L7RM0%2B5sLuOeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

C/Baldomero Fernández Moreno 5
(39790) Barcena de Cicero España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

C/Baldomero Fernández Moreno 5
(39790) Barcena de Cicero España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 10:00 horas
tras la apertura del sobre A, dentro de los tres días
hábiles desde la finalización del plazo de presentación
de proposiciones

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado imposibilidad de cumplimiento de los plazos de la tramitación ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00
Observaciones: hasta las 14:00 horas del vigésimo día natural posterior a la fecha de envío del anuncio de licitación a la
Oficina de Publicaciones de la Unión Europea, contado desde la fecha del citado envío

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Constitución de una bolsa de horas extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RKvZnj%2F4FHWEx vMJXBMHHQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/08/2024

Fecha de publicación 12/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483008-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014179764 |  2024-000981557 | Tue, 17 Sep 2024 14:12:36:580 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165932528862039680750104686855438269466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RKvZnj%2F4FHWExvMJXBMHHQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483008-2024:TEXT:ES:HTML

